Ei in Officinis passim substitutum prostat mixtum salinum , post Salis marini CrySTALLIFICATIONEM & ablationem ex ejus Muria obtentum , quod constat Sale Glauberi , Sale communi , & Sale ex Acido Marino & Terra calcarea factò ; vel merum Sal Glauberi , cujus CrySTALLISATIO , ne fraudem proderet , de industria turbata est. Facillè tamen hæc substitutiones dignosci possunt : nam Alkali Solutioni genuini Salis epsomenfis adjectum eandem turbat , & quantitatem Magnesiæ Anglicanæ adhibito Sali proportionatam præcipitat : cum verò Salem Glauberi non decomponat , ejus Solutionem non immutat. Idem , Solutioni Salis e residua Muria Salis marini obtenti additum , decomponit quidem Salem marinum Basi calcarea , & Terram albam dejicit ; sed paucum est , neque adhibito Sali proportionatum , & diversæ indolis Præcipitatum.

Sal eponiensis ad unciam unam, aut unciam unam & dimidiam exhibitus mite, semper tutum purgans est, cui plurimæ Aquæ medicatæ vim Alvum laxandi & suam Celebritatem debent. In minori dosi tutissimum Alterans est, quod, ut alia, pro diversis circumstantiis, hic non notandis, per diversas vias agit. SAL SEDLITZENSIS ab Eponiensi Origine, non Natura, diversus est.

Clarissimus COTHENIUS anno 1775. Academiæ regię Scientiarum & elegantiorum Litterarum Berolinensi retulit, & chemicis Experimentis probavit, magnam hujus Salis quantitatem quotannis in Comitatu atheniensi, prope Vicum *Canal* dictum, e Telluris superficie efflorescere.

SAL COMMUNIS, vel MARINUS; SAL GEMMÆ, vel FOSSILIS.
Gemein Zout, Zeezout.

Est Sal perfectè neuter constans Acido proprio, *Marino* dicto, & Alkali particulari, quod *Alkali Marinum*, vel *Minerale* appellatur. Dotes externas exhibet sat notas. In figuras regulares, semper cubicas, crystallisari potest. Solviter in ter suo pondere Aquæ, tam frigidæ, quam ebullientis. In Aëre humido liquefcit. Igni, etiam violentissimo, expositus non decomponitur, sed primò decrepitat; id est, ejus Crystalli cum fragore in frusta dissiliunt; post aucto Igne funditur, eodemque amoto concrefcit in solidam albam massam, quæ parum sui ponderis amisit: ut hinc constet parcam esse Crystallisationis Aquam. Sal sedativum, Acidum nitrosum & vitriolicum, expulso Acido marino, se ejus basi uniunt: posterius cum ea Salem Glauberi constituit.

Obtinetur ex Aqua marina, & Fontibus salinis ope Evaporationis, quæ in calidioribus Regionibus solo Sole, in frigidioribus Igne promovetur; vel jam sub forma solida eruitur e Terræ visceribus in variis Regionibus: tunc *Sal Fossilis*, vel *Gemmæ* vocatur. Utrumque iteratis Solutionibus & Crystallisatione a sordibus, Sale Glauberi, quem semper continet, aliisque depuratur.